

回答書

件名：名古屋市立大学医学部附属東部医療センター院内保育所運営業務委託

1 (質問内容)

入札に際して、入札時に提出する「入札書(様式1)」「誓約書(様式2)」の封入封緘は必要でしょうか。

(回答)

封緘・封印は不要です。

2 (質問内容)

入札書の入札者は代表取締役を記載し、入札には事業部長が参加を予定しています。この場合「委任状」は必要でしょうか。委任状が必要な場合委任状の様式がありましたらいただけますでしょうか。

(回答)

入札書に記載された入札者名が代表者ではなく、代理人が入札する場合に委任状が必要となります。したがって、ご質問の例ですと不要です。

委任状の様式は任意ですが、参考様式が必要な場合には、名古屋市立大学医学部附属東部医療センター管理課庶務係までお電話ください。

3 (質問内容)

「業務責任者(施設長)を月180時間以上の勤務で1名配置」とありますが、月間31日を想定した際でも法定労働時間を超過してしまいます。180時間以上毎月勤務することは必須なのでしょうか?調理職員同様に、常勤と定める最低勤務時間の設定は別にありますでしょうか?

(回答)

仕様書11に記載がある「*常勤とは、東部医療センター院内保育所において週5日(30時間/週)以上の勤務を行う者をいうものとする。」とは、調理職員だけではなく文中の「常勤」全般の注釈になります。

ただ、これとは別に仕様書12(4)にて、月180時間以上の勤務という要件を記しております。夜間保育や土日の保育が発生する場合もあるため、月20時間程度の法定外時間外労働が発生することを見込んで記載しておりますが、必須ではございません。

4 (質問内容)

見積作成に反映するため、委託者の小児科医師の往診による費用をご教示ください。

(回答)

定期的な小児科医師の往診は行っておりません。健康診断および急病時の対応は無料で行っております。

5 (質問内容)

おやつは自園調理での提供でしょうか。市販製品でおやつ提供は可能でしょうか。

(回答)

基本的には園で調理していただいておりますが、市販製品での提供も可能です。

6 (質問内容)

ミルクについては受託者負担で購入でしょうか。それとも、保護者持参でしょうか。

(回答)

基本的には受託者様負担になります。ただし、保護者が持参したいと申し出た場合にはこのかぎりではございません。

7 (質問内容)

利用者との懇談会の開催はどの程度の頻度で行われているのでしょうか。内容は個人面談もしくは保護者会を想定すればいいのでしょうか。

(回答)

利用者との懇談会は、個人面談や保護者会を想定していただければと思います。頻度は規定しておりませんので、適宜行っていただければ構いません。参考までに、今年度は年1~2回行っております。

8 (質問内容)

保育料の集計・計算、利用者宛明細書の作成、委託者宛実績報告書の作成
集計・計算、報告書について委託者様のフォーマットなどがあるのでしょうか。

(回答)

フォーマットは特段定めておりません。

9 (質問内容)

保育体験の実施とは、慣らし保育のことでしょうか。

(回答)

入所希望者が見学に来た際に一緒に遊んだりするような体験を想定しております。